Муніципальний бюджетний загальноосвітній заклад «Гурзуфська середня школа ім.О.С.Пушкіна» муніципального утворення міський округ Ялта Республіки Крим (МБЗЗ «Гурзуфська СШ»)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гурзуфская средняя школа имени А.С.Пушкина» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым (МБОУ «Гурзуфская СШ»)

Къырым Джумхуриети Ялта шеэри Муниципал бюджет умумий маариф муэссиси «Гурзуф орта мектеб А.С.Пушкина адындаки» маарифчиси Ялта шеэр округи (МБУММ «Гурзуф ОМ»)

298640, Республика Крым, г.Ялта, пгт Гурзуф, ул. Соловьева, д.30, тел. (3654) 36-33-22; e-mail: gurzuf6373@rambler.ru
ОГРН 1149102176574 ИНН 9103017154 КПП 910301001 ОКПО 00809575

ПРИКАЗ

14 декабря 2021

№ 217/02

Об организации работы по введению федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования и основного общего образования в МБОУ «Гурзуфская СШ»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», от 31 мая 2021 года № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 10 декабря 2021 года № 1951 "Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по методическому сопровождению введения в образовательный процесс новых федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования на 2022 год", письма Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 03 декабря 2021 года №4603/01-14 «О подготовке к введению новых ФГОС с 1 сентября 2022 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Обеспечить с 10 января 2022 года в МБОУ «Гурзуфская СШ» организацию работы по подготовке и поэтапному переходу с 1 сентября 2022 года на обучение по новым федеральным государственным образовательным стандартам начального общего образования и основного общего образования (далее соответственно ФГОС НОО и ФГОС ООО).
- 2. Утвердить Дорожную карту перехода на новые $\Phi \Gamma OC$ начального и основного общего образования (приложение \mathbb{N} 1).
- 3. Заместителям директора по УВР Клевцовой С.А., Мачулиной Л.А.ознакомить с Дорожной картой перехода на новые ФГОС начального и основного общего образования участников образовательных отношений.
- 4. Заместителю директора по УВР Мачулиной Л.А. опубликовать настоящий приказ на сайте МБОУ «Гурзуфская СШ», разместить на информационных стендах.
- 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.



